

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
№ 433-723-037838/25

19.05.2025 г.

г. Омск

Настоящий Договор заключен на нижеуказанных условиях. Заключение, исполнение, изменение условий и прекращение настоящего Договора осуществляются на основании «Правил страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ, работ по подготовке проектной документации и инженерным изысканиям» СПАО «Ингосстрах», утвержденных 06.05.2019 г. (далее – Правила страхования). Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1. СТРАХОВАТЕЛЬ:

1.1. Ассоциация «Строители Омска»
(далее – Ассоциация, Страхователь)
юр. адрес: г. Омск, ул. Красный путь, д.101, помещение 72П/5
ИНН 5503173432
ОГРН 1175543011731
E-mail: stroiteliomska@yandex.ru
Тел.: 8 (3812) 33-15-41

2. СТРАХОВЩИК:

2.1. Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах» (СПАО «Ингосстрах»)
115035, Россия, Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2
ИНН: 7705042179
E-mail: prof-msk@ingos.ru
Тел.: +7(499)973-92-03

Филиал СПАО «Ингосстрах» в Омской области
644042, г. Омск, ул. Иртышская Набережная, 14А
E-mail: Irina.Ermishkina@ingos.ru
Тел.: 8 (3812) 95-78-55

Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015 г.

3. ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА:

3.1. Застрахованными лицами по настоящему Договору являются:

3.1.1. Страхователь;

3.1.2. Члены Ассоциации «Строители Омска», указанные в Перечнях Застрахованных лиц (Приложение №1 (действительные члены СРО) и Приложение №2 (прекратившие членство в СРО) к настоящему Договору) (совместно именуемые – Застрахованные лица).

3.2. Перечень Застрахованных лиц по настоящему Договору может быть дополнен путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору. Действие страхования на новых Застрахованных лиц будет распространяться:

3.2.1. С даты вступления в силу такого Дополнительного соглашения, при условии, что Страхователь оплатит Страховщику дополнительную страховую премию, предусмотренную условиями соответствующего Дополнительного соглашения;

3.2.2. С даты письменного уведомления Страховщика, при условии, что указанное лицо вступило в Ассоциацию «Строители Омска», не позднее, чем до окончания календарного месяца, в котором поступило такое уведомление. В случае, если такое уведомление не будет предоставлено Страховщику в указанный срок, страховое покрытие на таких лиц по настоящему Договору будет распространяться с даты получения Страховщиком указанного уведомления.

3.3. В случае прекращения в течение периода страхования членства Застрахованного лица в Ассоциации «Строители Омска», по любым причинам, страховое покрытие по настоящему Договору в отношении такого Застрахованного лица действует до окончания Периода действия настоящего Договора, но только в отношении вреда, причиненного в результате работ, выполненных таким Застрахованным лицом до даты его исключения из Ассоциации «Строители Омска». Страхователь обязуется письменно уведомить Страховщика обо всех Застрахованных лицах, прекративших членство в Ассоциации «Строители Омска», в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после прекращения членства таких лиц в Ассоциации. Страховая премия, уплаченная Страхователем за таких Застрахованных лиц, не подлежит возврату Страховщиком.

3.4. Страховое покрытие по настоящему Договору распространяется в отношении лиц, указанных в Приложении №2 к настоящему Договору, членство которых в

Ассоциации «Строители Омска», было прекращено до даты заключения настоящего Договора, в отношении вреда, причиненного в течение Периода страхования, в результате выполнения такими лицами в период их членства в Ассоциации.

3.5. В подтверждение заключения настоящего Договора каждому Застрахованному Страховщик выдает страховой Полис (сертификат), который оформляется в двух экземплярах по одному для Застрахованного лица и для Ассоциации.

4. ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ (СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА). РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:

4.1. С «23» мая 2025 года по «22» мая 2026 года, обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2. Настоящий Договор распространяется исключительно на случаи причинения вреда, имевшие место в течение Периода страхования.

4.3. Страховой случай считается наступившим при условии, что недостаток работ был допущен в течение Периода страхования и (или) после Ретроактивной даты.

4.4. Ретроактивной датой по настоящему Договору в отношении каждого Застрахованного лица является дата, когда Застрахованное лицо впервые вступило в Саморегулируемую организацию, в том числе иную, чем Ассоциация «Строители Омска».

4.5. Период страхования в отношении каждого Застрахованного лица указывается в Приложении №1 к настоящему Договору в столбце «Период страхования» (Дата начала и Дата окончания), обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в соответствии с условиями п.п. 3.2., 6.1., 6.2. настоящего Договора.

5. СТРАХОВАЯ СУММА (ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ). ФРАНШИЗА:

5.1. Страховая сумма по настоящему Договору по всем страховым случаям устанавливается в размере **120 500 000,00 (Сто двадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей**, в том числе лимиты, указанные в пунктах 5.2.-5.3. настоящего Договора.

5.2. Страховая сумма по настоящему Договору по всем страховым случаям в отношении расходов, указанных в п.п. 13.1.1.-13.1.5. настоящего Договора, устанавливается в размере **120 000 000,00 (Сто двадцать миллионов) рублей**, в том числе:

5.2.1. Лимит ответственности Страховщика по настоящему Договору по одному страховому случаю устанавливается в размере **40 000 000,00 (Сорок миллионов) рублей**.

5.3. Лимит ответственности Страховщика по настоящему Договору по всем страховым случаям в отношении Расходов на защиту (в соответствии с п. 13.1.6. настоящего Договора) устанавливается в размере **500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей**.

5.4. После выплаты страхового возмещения страховая сумма по договору страхования уменьшается на размер произведенной страховой выплаты. Страхователь имеет право на восстановление страховой суммы после выплаты Страховщиком страхового возмещения. Восстановление страховой суммы осуществляется путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору и уплаты дополнительной страховой премии, рассчитанной Страховщиком.

5.5. По настоящему Договору франшиза не устанавливается.

6. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ:

6.1. Страховая премия по настоящему Договору составляет _____

за период страхования.

6.2. Оплата страховой премии производится Страхователем единовременным платежом в соответствии с выставленным Страховщиком счетом в срок **по 30.05.2025 г.**

6.3. При неуплате страховой премии в срок, установленный в настоящем Договоре как дата уплаты страховой премии, настоящий Договор считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его Сторон.

7. ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

7.1. Застрахованной деятельностью является осуществление Застрахованным лицом строительных работ (работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства), на которые им были получены соответствующие разрешения, требуемые на момент выполнения работ в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ТРЕТЬИ ЛИЦА (ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛИ):

8.1. Настоящий Договор заключен в пользу лиц, которым может быть причинен вред (убытки), включая собственника здания, сооружения, концессионера, частного партнера, застройщика.

8.2. Также по настоящему Договору ответственность Застрахованного лица перед собственником здания, сооружения, концессионером, частным партнером, застройщиком застрахована в случаях, когда вышеуказанные лица возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вследствие недостатков работ Застрахованного лица при осуществлении им Застрахованной деятельности вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

9. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ И ЮРИСДИКЦИЯ:

9.1. Территорией страхования является территория Российской Федерации, на которой Застрахованные лица осуществляют Застрахованную деятельность.

9.2. Претензия, заявленная в рамках настоящего Договора, рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации с применением права Российской Федерации.

10. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

10.1. Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с риском возникновения его гражданской ответственности по обязательствам вследствие возмещения вреда, причиненного жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических и (или) юридических лиц, государственному и (или) муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) вследствие возмещения убытков, возникших у собственника здания, сооружения, концессионера, частного партнера, застройщика, которые возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вследствие недостатков работ Застрахованного лица при осуществлении им Застрахованной деятельности.

10.2. Объектом страхования по настоящему Договору также являются имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с несением согласованных со Страховщиком расходов на защиту, которые Застрахованное лицо понесло или должно будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда (убытков), потенциально подлежащего возмещению по настоящему Договору и причиненного при осуществлении Застрахованной деятельности.

10.3. Расходы на защиту в рамках настоящего Договора включают расходы на оказание юридической помощи при ведении дел в судах общей юрисдикции и арбитражных судах, включая оплату услуг адвокатов и иных полномочных представителей, расходы на оплату услуг экспертов, а также иные расходы, произведенные с целью защиты имущественных интересов Застрахованного лица.

11. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

11.1. Страховым случаем по настоящему Договору является наступление гражданской ответственности Застрахованного лица за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических и (или) юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) за причинение убытков, возникших у собственника здания, сооружения, концессионера, частного партнера, застройщика, которые возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вследствие недостатков работ Застрахованного лица, при осуществлении Застрахованной деятельности, с учетом положений п.п. 4.7., 4.8.2. Правил страхования.

11.2. Моментом наступления страхового случая считается момент времени, когда был причинен вред Третьим лицам.

11.3. Страховым случаем по настоящему Договору также является возникновение убытков в виде согласованных со Страховщиком расходов на защиту, которые Застрахованное лицо произвело или должно будет произвести согласно выставленным счетам в связи с заявлением ему требований о возмещении вреда, потенциально подлежащего возмещению по настоящему Договору и причиненного при осуществлении Застрахованной деятельности.

11.4. Страхование по настоящему Договору распространяется на вред, причиненный жизни, здоровью, имуществу работников Застрахованного лица, подрядчика (подрядчиков), застройщика (заказчика) или другого лица, занятого в выполнении работ в отношении того же объекта капитального строительства, что и Застрахованное лицо, а также физических лиц, хотя и не состоящих в трудовых отношениях с перечисленными выше в настоящем пункте лицами, но выполняющих работы в отношении указанного объекта капитального строительства по их поручению и под их контролем.

11.5. Страховое покрытие по настоящему Договору также распространяется на недостатки работ, допущенные привлекаемыми специалистами, не являющимися работниками Застрахованного лица, а также на недостатки работ, допущенные иными лицами (в том числе субподрядными организациями), при осуществлении ими Застрахованной деятельности, за результаты деятельности которой Застрахованное лицо несет ответственность.

12. ИСКЛЮЧЕНИЯ:

12.1. По настоящему Договору не применяется раздел 5 Правил страхования.

12.2. Также по настоящему Договору не являются страховыми, случаи наступления ответственности Страхователя (Застрахованного лица) возместить вред, причиненный:

12.2.1. В связи с производством работ, относящихся к застрахованной деятельности, как самим Страхователем (Застрахованным лицом), так и по его поручению или за его счет:

а) объектам строительных и (или) монтажных работ, объекту капитального строительства, являющегося предметом работ, осуществляемых Страхователем (Застрахованным лицом),

вследствие недостатка которых причинен вред, а также строительным материалам, конструкциям, монтируемому оборудованию и другому имуществу, являющимся частью объекта капитального строительства или находящимся на строительной площадке в целях последующего использования для строительства/ремонта/реконструкции объекта капитального строительства;

б) зданиям, строениям, сооружениям, которые являются полностью или в части результатом осуществляемых Страхователем (Застрахованным лицом) работ, вследствие недостатка которых был причинен вред, либо частям таких зданий, сооружений, строений;

в) оборудованию и (или) оснастке строительной/монтажной площадки, используемому для производства работ, относящихся к застрахованной деятельности;

г) движимому и (или) недвижимому имуществу, которое принадлежит Страхователю (Застрахованному лицу), находится под опекой, на хранении или под контролем Страхователя (Застрахованного лица), застройщика (заказчика) или другого лица, занятого в выполнении работ на строительной площадке, где Страхователь (Застрахованное лицо) выполнял работы, вследствие недостатка которых был причинен вред;

12.2.2. вследствие воздействия асбестовой пыли, асбеста, диэтилстирола, диоксида, мочевиного формальдегида или их компонентов, плесени, грибка.

12.2.3. вследствие использования техники, не прошедшей требуемого в соответствии с законодательством Российской Федерации освидетельствования (осмотра) либо находящейся в заведомо непригодном к эксплуатации состоянии.

12.2.4. вследствие действий (бездействия) работников Застрахованного лица в состоянии наркотического, алкогольного или иного опьянения или его последствий. Данное исключение в любом случае не распространяется на случаи, когда вред причинен жизни или здоровью Третьих лиц.

12.2.5. в связи с недостатками, допущенными Застрахованным лицом при выполнении работ, указанных в договоре страхования, в случае, если на момент заключения договора страхования Страхователю и (или) Застрахованному было известно или заведомо должно было быть известно о наличии таких недостатков, и Страховщик не был уведомлен о данных недостатках при заключении договора страхования.

12.2.6. вследствие недостатков, допущенных Застрахованным лицом при выполнении работ в случае отсутствия у Застрахованного лица в момент допущения недостатков действующего Свидетельства о допуске на выполнение данных видов (подвидов) работ, полученного надлежащим образом, если наличие Свидетельства о допуске являлось необходимым условием в соответствии с законодательством Российской Федерации для выполнения данных видов (подвидов) работ.

12.2.7. в результате эксплуатации транспортных средств, допущенных к эксплуатации на дорогах общего пользования, произошедший вне территории выполнения строительных работ (границ строительной площадки), определенных в проектно-сметной документации на объект строительства, плавучих средств или воздушных судов.

12.2.8. вследствие террористического акта, диверсии.

12.2.9. вследствие изъятия, конфискации, реквизиции, ареста или уничтожения результатов строительных работ, по распоряжению государственных органов.

12.2.10. вследствие нарушения (неисполнения, ненадлежащего исполнения) Застрахованным лицом принятых на себя договорных обязательств (ответственность за нарушение договора), включая превышение или несоблюдение сроков исполнения работ, норм расходования материалов или сметных расходов, обязанность по замене некачественной работы на оказание аналогичных работ или устранение недостатков оказанных работ.

12.3. Не является страховым случаем наступление ответственности Страхователя (Застрахованного лица) возместить вред, в следующих случаях:

12.3.1. вследствие умысла Страхователя (Застрахованного лица) или Выгодоприобретателя. Вред признается причиненным в результате умышленных действий, если лицо, причинившее вред, предвидело возможность или неизбежность причинения вреда в результате своих действий (бездействия) и желало причинить такой вред.

При этом Страховщик не освобождается от страховой выплаты в случае причинения вреда жизни и здоровью потерпевшего лица, если вред причинен по вине ответственного за него лица, но имеет право предъявить лицу, умышленно причинившему вред регрессное требование о возврате выплаченной суммы страхового возмещения.

12.3.2. вследствие:

- воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения;
- военных действий, а также маневров или иных военных мероприятий;
- гражданской войны, народных волнений всякого рода или забастовок.

12.4. Страховщик освобождается от возмещения убытков, возникших вследствие того, что Страхователь (Застрахованное лицо) умышленно не приняло разумных и доступных ему мер, чтобы уменьшить возможные убытки при наступлении страхового случая.

12.5. Страховщик имеет право отказать в страховой выплате в случае, если Страхователь (Застрахованное лицо) не исполнил обязанность об уведомлении Страховщика о наступлении страхового случая, установленную п. 9.4.6. Правил страхования, если не будет доказано, что Страховщик своевременно узнал о наступлении страхового случая либо, что

отсутствие у Страховщика сведений об этом не могло сказаться на его обязанности выплатить страховое возмещение.

12.6. Страховщик имеет право отказать в выплате страхового возмещения в случае, если Страхователь (Застрахованное лицо) не предоставило документов и сведений, подтверждающих факт наступления страхового случая и размер вреда, подлежащего возмещению Страховщиком, перечень которых установлен пунктами 11.3.1 и 11.4. Правил страхования, либо препятствовал Страховщику в выяснении обстоятельств причинения вреда, установления размера вреда либо факта наступления ответственности Застрахованного лица, в результате чего Страховщик был лишен возможности принять решение о признании или непризнании события страховым случаем.

13. СТРАХОВОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ: 13.1. Размер страховой выплаты по настоящему Договору включает в себя:

13.1.1. возмещение вреда, причиненного жизни или здоровью физических лиц, определенного в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также возмещение компенсаций сверх причинения вреда в размере и порядке, предусмотренном статьей 60 Градостроительного Кодекса РФ;

13.1.2. Возмещение реального ущерба, возникшего в результате повреждения, полной или конструктивной гибели имущества (вещей) Третьих лиц (в соответствии с п.10.2.2. Правил);

13.1.3. Вред окружающей среде, который определяется в соответствии с утвержденными в установленном законодательством Российской Федерации порядке таксами и методиками исчисления размера вреда окружающей среде, а при их отсутствии - исходя из фактических затрат на восстановление нарушенного состояния окружающей среды, с учетом понесенных убытков, размер которых определяется судом, однако исключаая упущенную выгоду;

13.1.4. Убытки (расходы), причиненные (возникшие) собственнику здания, сооружения, концессионеру, частному партнеру, застройщику, в размере возмещенного ими в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненного вреда и выплаченной компенсации сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Размер убытков определяется в соответствии с положениями п.10.2.4.1 Правил страхования;

13.1.5. Расходы Застрахованного лица, произведенные в целях уменьшения убытков, если такие расходы были произведены для выполнения указаний Страховщика, такие расходы должны быть возмещены Страховщиком, даже если соответствующие меры оказались безуспешными;

13.1.6. Согласованные со Страховщиком расходы Застрахованного лица на защиту, размер и порядок выплаты которых определяется в соответствии с п.10.2.11 Правил страхования.

13.2. В случае, когда с предварительного письменного согласия Страховщика и в согласованном со Страховщиком размере или по судебному решению Страхователь (Застрахованное лицо) самостоятельно компенсировал причиненный вред, Страховщик обязан выплатить страховое возмещение Страхователю (Застрахованному лицу) после предоставления последним, в дополнение к иным необходимым документам, документального подтверждения о выплате Выгодоприобретателю возмещения и его размере;

13.3. Выгодоприобретатель или иные лица, которые, могут являться получателями страхового возмещения по настоящему Договору, вправе предъявить непосредственно Страховщику требование о возмещении вреда (убытков) в пределах страховой суммы. В этом случае на лице, предъявившем требование о возмещении вреда (убытков), если он намерен воспользоваться своим правом на получение страхового возмещения, лежат все обязанности по информированию Страховщика и предоставлению ему всех необходимых документов для выплаты страхового возмещения, указанных в настоящем Договоре.

13.5. Страховщик производит страховую выплату в порядке, предусмотренном Правилами страхования, в течение 10 (десяти) рабочих с даты подписания акта о страховом случае.

13.6. Форма выплаты страхового возмещения - в денежной форме.

14. ВАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ:

14.1. При наступлении события, которое может послужить основанием для предъявления имущественной претензии или искового требования по факту причинения вреда, либо в случае предъявления такой имущественной претензии (искового требования) Застрахованное лицо:

14.1.1. Незамедлительно, но в любом случае не позднее 5 (пяти) рабочих дней (или в иной предусмотренный договором страхования срок) с момента, когда Застрахованному лицу стало об этом известно, извещает о произошедшем событии Страховщика или его уполномоченного представителя доступным ему способом, позволяющим объективно зафиксировать факт сообщения (в соответствии с п.11.1.1. Правил страхования):

- обо всех допущенных недостатках работ, которые могут привести к наступлению страхового случая;

- обо всех случаях причинения вреда, ответственность по возмещению которого застрахована по договору страхования;

- обо всех требованиях о возмещении вреда (исках, регрессных требованиях), заявленных Застрахованному лицу в связи с причинением вреда, ответственность по которому застрахована по договору страхования.

В пределах известных Застрахованному лицу сведений извещение должно содержать:

- (а) описание события, которое привело или, по мнению Застрахованного лица, может привести к причинению вреда Третьим лицам и/или окружающей среде;
- (б) описание характера и размера причиненного вреда;
- (в) наименования (имена) и адреса всех лиц, причастных к событию, которое привело к причинению вреда;
- (г) наименования (имена) и адреса лиц, предъявивших Претензию (исковое требование, регрессное требование).

14.1.2. Принимает все возможные и целесообразные меры по предотвращению или уменьшению размера вреда и по устранению причин, способствующих его увеличению;

14.1.3. В той мере, в которой это доступно Застрахованному лицу, обеспечивает участие Страховщика в осмотре поврежденного имущества и установлении размера причиненного вреда (в соответствии с п.11.1.3. Правил страхования);

14.1.4. Оказывает все возможное содействие Страховщику в судебной и внесудебной защите в случае предъявления требований о возмещении вреда по предполагаемым страховым случаям;

14.1.5. По письменному запросу Страховщика предоставляет ему всю доступную ему информацию и документацию, позволяющую судить о причинах, ходе и последствиях страхового случая, характере и размере причиненного вреда;

14.1.6. В случае, если Страховщик сочтет необходимым назначение своего адвоката или иного уполномоченного лица для защиты интересов как Страховщика, так и Застрахованного лица в связи с предполагаемым страховым случаем – выдает доверенность или иные необходимые документы для защиты таких интересов указанным Страховщиком лицам. Страховщик имеет право, но не обязан представлять интересы Застрахованного лица в суде или иным образом осуществлять правовую защиту Застрахованных лиц в связи с предполагаемым страховым случаем;

14.1.7. В случае, если у Застрахованного лица появится возможность требовать прекращения или сокращения размера регулярных выплат возмещения (ренты), он должен поставить Страховщика в известность об этом и принять все доступные меры по прекращению или сокращению размера таких выплат.

14.2. При получении от Застрахованного лица уведомления о событиях, указанных в п. 14.2.1. настоящего Договора, Страховщик:

14.2.1. В случае, если Страховщик намерен воспользоваться своим правом по участию в осмотре поврежденного имущества (остатков погибшего имущества) третьих лиц, - в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления о причинении вреда (или иной оговоренный договором страхования срок) извещает Застрахованное лицо о намерении участвовать в осмотре, а в дальнейшем – направляет своего представителя для осмотра и составления акта о причинении вреда в согласованные с Застрахованным лицом место и время (в соответствии с п.11.2.1. Правил страхования).

14.2.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения уведомления о причинении вреда направляет Застрахованному лицу письменный запрос с перечнем документов, необходимых для урегулирования страхового случая. Направление перечня документов не лишает Страховщика права, в случае необходимости, запрашивать у Застрахованного лица дополнительные документы и информацию об обстоятельствах, причинах и размере причиненного вреда.

14.3. Настоящим Договором предусмотрен следующий порядок урегулирования страхового случая:

14.3.1. При отсутствии спора между Страховщиком, Застрахованным лицом и Выгодоприобретателем о том, имел ли место страховой случай, о размере подлежащего возмещению вреда, наличия у Выгодоприобретателя права на получение возмещения причиненного вреда (убытков) и обязанности Застрахованного лица его возместить, причинной связи между допущенным недостатком работ и причиненным вредом, страховой случай может быть урегулирован во внесудебном порядке.

В этом случае квалификация страхового случая и определение размера страховой выплаты производится Страховщиком на основании документов, подтверждающих факт, обстоятельства и последствия причинения вреда, а также размер подлежащих возмещению вреда. Такими документами, в частности, являются:

- письменная Претензия к Застрахованному лицу;
- внутренний акт расследования Застрахованного лица, в отношении обстоятельств и причин причинения вреда;
- документы правоохранительных и специальных органов надзора и контроля в области градостроительной деятельности, исполнительных органов саморегулируемых организаций в отношении недостатков при выполнении работ, которые могли явиться причиной возникновения события, приведшего к причинению вреда, а также в отношении размера причиненного вреда;
- заключения и расчеты органов независимой экспертизы в отношении возможных недостатков при проведении работ, которые могли явиться причиной возникновения события, приведшего к причинению вреда;
- экономические и бухгалтерские материалы и расчеты, сметные расчеты, счета и квитанции,

на основании которых определен размер причиненного вреда и размер расходов, подлежащих возмещению по договору страхования;

- документы, подтверждающие наличие недостатков работ, выполненных Застрахованным лицом, а также соответствующие документы, договоры подряда и акты выполненных работ к ним и т.п.), на основании которых Застрахованное лицо осуществляла работы;

- документы, подтверждающие причинение тяжкого или среднего вреда здоровью потерпевших;

- платежные документы, подтверждающие возмещение Третьим лицом причиненного вреда и выплату компенсации сверх причинения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Страховщик вправе самостоятельно выяснять причины и обстоятельства страхового случая, а также привлекать независимых экспертов для определения причин, характера причиненного вреда и его размера.

14.3.2. При наличии спора об обстоятельствах, перечисленных в п. 14.3.1. настоящего Договора, либо в случаях, когда пострадавшее лицо обратилось непосредственно в суд с иском о возмещении вреда, страховой случай подтверждается вступившим в законную силу решением суда (арбитражного суда), либо заключенным с письменного согласия Страховщика и утвержденным судом (арбитражным судом) мировым соглашением, подтверждающим наступление ответственности Страхователя (Застрахованного лица) перед Выгодоприобретателем:

- за вред, причиненный в результате недостатков работ, указанных в договоре страхования, и размер подлежащего возмещению вреда;

- за убытки, возникшие у собственника здания, сооружения, концессионера, частного партнера, застройщика, которые возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и размер подлежащих возмещению убытков.

14.4. При обращении за страховой выплатой Страховщику должны быть предоставлены следующие документы (оригиналы или надлежащим образом заверенные копии):

14.4.1. письменное заявление на выплату;

14.4.2. письменные претензии, исковые заявления со стороны Третьих лиц о возмещении причиненных убытков или иного вреда с приложением документов, подтверждающих размер причиненных убытков или иного вреда;

14.4.3. копия вступившего в законную силу решения суда (арбитражного суда), указанного в п. 14.3.2. настоящего Договора, с приложением всех документов, на основании которых было принято решение суда (арбитражного суда) – при урегулировании страхового случая в порядке, предусмотренном п. 14.3.2 настоящего Договора (судебный порядок);

14.4.4. соглашение об установлении факта страхового случая и определении размера убытков, подписанное Страховщиком, Застрахованным лицом и Выгодоприобретателем, заключенное в порядке, предусмотренном п. 14.3.1. настоящего Договора – при урегулировании страхового случая в порядке, предусмотренном п. 14.3.1. настоящего Договора (внесудебный порядок);

14.4.5. документы, необходимые для осуществления Страховщиком перешедшего к нему в порядке суброгации, предусмотренном п. 12.1. Правил страхования, права требования.

14.5. При установлении в соответствии с настоящим Договором факта наступления страхового случая, Страховщик в течение 30 календарных дней с даты получения необходимых документов, указанных в пунктах 14.4.1. – 14.4.5. настоящего Договора, обязан:

- составить акт о страховом случае и произвести выплату страхового возмещения Выгодоприобретателю в размере, определяемом в соответствии с Разделом 10 Правил страхования и/или

- направить Страхователю в письменном виде извещение о полном или частичном отказе в страховой выплате с указанием причин отказа.

Акт о страховом случае должен содержать реквизиты получателя страховой выплаты, необходимые для ее осуществления, а также сведения о размере подлежащего выплате страхового возмещения. Копия страхового акта вручается Застрахованному лицу и (или) Выгодоприобретателю по его требованию.

14.5.1. Страховщик имеет право отсрочить выплату страхового возмещения в случае, если:

- у него имеются мотивированные сомнения в подлинности документов, подтверждающих факт наступления страхового случая и размер ущерба - до тех пор, пока не будет подтверждена подлинность таких документов;

- компетентными органами по факту причинения вреда (убытков) возбуждено уголовное дело по подозрению в умышленном (с прямым или косвенным умыслом) причинении вреда и ведется расследование – до прекращения уголовного дела по основаниям, не связанным с признанием подсудственным своей вины (деятельное раскаяние и др.) или вынесения приговора судом. Данное положение, однако, не применяется в случае, если решение суда не влияет на решение Страховщика о признании события страховым случаем и на определение размера страхового возмещения. Также данное положение не применяется по выплатам страхового возмещения вреда жизни и здоровью физических лиц;

- Застрахованное лицо не предоставило документы и информацию, подтверждающие факт

наступления страхового случая и размер выплаты, указанные в настоящем Договоре и Правилах страхования, и/или препятствовал Страховщику в выяснении обстоятельств события причинения вреда (убытков) и/или защите имущественных интересов Застрахованного лица, право, на которое предусмотрено настоящим Договором и Правилами страхования, в результате чего Страховщик был лишен возможности принять решение о признании события страховым случаем или отказе в выплате – до предоставления таких документов и сведений;

- в случаях, предусмотренных п. 11.6 Правил страхования.

15. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:

15.1. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один предназначается Страховщику и один – Страхователю.

15.2. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора противоречит Правилам страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

15.3. Договор может быть подписан Сторонами на бумажном носителе (путем составления одного документа, подписанного обеими Сторонами) или с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи представителей Сторон.

15.4. Все изменения в условия настоящего Договора в период его действия могут вноситься по соглашению Сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

15.5. Согласованными способами взаимодействия Страхователя и Страховщика являются телефонная и почтовая связь, а также электронная почта. Контактные данные Страхователя и Страховщика указаны в п.1.1. и п.2.1. настоящего Договора.

15.6. По настоящему Договору после осуществления Страховщиком страховой выплаты, Страховщик обязуется не использовать перешедшее к нему право требования (суброгацию) в отношении Ассоциации, членом которой является Застрахованное лицо на момент причинения вреда (убытков) в рамках осуществления Застрахованным лицом Застрахованной деятельности.

15.7. Стороны признают, что вручение Правил страхования происходит путем их размещения на сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://cdn.ingos.ru/docs/pravila_go_nedostatki_stoitelnikh_rabot.pdf. Стороны признают, что подобный способ вручения соответствует требованиям п. 2 ст. 943 ГК РФ, что все условия врученных Правил страхования и приложений Страхователю разъяснены и понятны, что ему предоставлен соответствующий выбор объема страхового покрытия, и что он самостоятельно выбирает указанное в настоящем Договоре страховое покрытие с имеющимися ограничениями, исключениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию).

15.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:

15.8.1. Приложение №1 – Перечень Застрахованных лиц (действительные члены СРО);

15.8.2. Приложение №2 – Перечень Застрахованных лиц (прекратившие членство СРО);

15.8.3. Приложение №3 – Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ, работ по подготовке проектной документации и инженерным изысканиям СПАО «Ингосстрах», утвержденные «06» мая 2019 года. Правила страхования являются общедоступными и размещены на официальном сайте Страховщика в сети «Интернет» по адресу: https://cdn.ingos.ru/docs/pravila_go_nedostatki_stoitelnikh_rabot.pdf. Экземпляр Правил страхования вручен Страхователю путем передачи ссылки на Правила страхования, размещенные на официальном сайте Страховщика.

Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними, ознакомил с Правилами страхования Застрахованных лиц и обязуется выполнять.

Помимо иных исключений из страхования, предусмотренных настоящим Договором и Правилами страхования, не является страховым случаем по настоящему Договору наступление гражданской ответственности Застрахованного лица за причинение вреда, о факте которого было известно Страхователю (Застрахованному лицу) до даты заключения настоящего Договора.

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация «Строители Омска»

Генеральный директор

От Страхователя: Козубович О. Б.
(На основании Устава)

М.П.

СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

Филиал СПАО «Ингосстрах» в Омской области

Руководитель направления ОКС

От Страховщика: Ермишкина И.А.
(На основании Доверенности № 2930572/25 от 08.05.2025 г.)

М.П.

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ
(действительные члены СРО)

№ п/п	Регист рацион ный номер в реестре СРО	Наименование Застрахованного лица	ИНН	Адрес	Период страхования	
					начало	окончание
1	3	Общество с ограниченной ответственностью "СпецТехКонтроль"	5507138767	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Дианова, д. 22, кв. 221	23.05.2025	22.05.2026
2	4	Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительная компания "РЕСУРС"	5503129610	644122, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 3-я Северная, д. 9, помещ. 1	23.05.2025	22.05.2026
3	5	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Технический Центр "СПЕЦ"	5507219575	644015, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 70/1	23.05.2025	22.05.2026
4	6	Общество с ограниченной ответственностью "АНК-Сибирь"	5503244588	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Дачная, д. 10, кв. 55	23.05.2025	22.05.2026
5	7	Общество с ограниченной ответственностью "Транстрой"	5536005948	644116, РФ, Омская область, г. Омск, улица 27-я Северная, д. 44, к. 2, кв. 70	23.05.2025	22.05.2026
6	11	ООО "Евразия-Строй"	5503243150	644090, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Менделеева, д. 45, кв. 54	23.05.2025	22.05.2026
7	13	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-транспортная компания "ВЕМ-АН"	5503248286	644034, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 273 Б, кв. 49	23.05.2025	22.05.2026
8	16	Общество с ограниченной ответственностью "Сварожич"	5501174462	644035, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 7, помещ. 3	23.05.2025	22.05.2026
9	17	Общество с ограниченной ответственностью "АОРСТРОЙ-55"	5507239532	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Комкова, д. 8, кв. 15	23.05.2025	22.05.2026
10	18	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Южный"	5505051888	644046, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 157А, к.8, офис 1,2,3,4	23.05.2025	22.05.2026
11	19	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСтандарт"	5501223261	644045, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Королева, д. 16, кв. 119	23.05.2025	22.05.2026
12	25	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Ростверк"	5505047850	644113, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 6-я Путевая, д. 178	23.05.2025	22.05.2026
13	28	Общество с ограниченной ответственностью "Стройтехнологии-Сибирь"	5528032803	644119, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 10/5, кабинет 411	23.05.2025	22.05.2026
14	31	Общество с ограниченной ответственностью "РУСПРОМ"	5501260697	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д. 25, офис 6	23.05.2025	22.05.2026
15	35	Общество с ограниченной ответственностью "Омские кабельные сети"	5504122776	646870, РФ, Омская область, р-н Одесский, с. Белосток, ул. Ленина, д. 32, помещ. 3	23.05.2025	22.05.2026
16	36	Общество с ограниченной ответственностью "БЕСТКОМ"	5503110601	644076, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 75 Гвардейской бригады, д. 10 В, офис 7	23.05.2025	22.05.2026
17	42	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Магистраль плюс"	5507242260	644503, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Ребровка, ул. Домостроевская, д. 5	23.05.2025	22.05.2026
18	48	Общество с ограниченной ответственностью "Центр промышленной безопасности "Защита"	5504112030	644065, РФ, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. Завадская, д. 11, офис 18	23.05.2025	22.05.2026
19	50	Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертСтройСервис"	5507079039	644103, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 12 Декабря, д. 107, кв. 8	23.05.2025	22.05.2026
20	51	Общество с ограниченной ответственностью	5501231960	644083, РФ, Омская область, г.	23.05.2025	22.05.2026

		"Трубопласт"		Омск, ул. Коммунальная, д. 13 "А", кв. 1		
21	60	Общество с ограниченной ответственностью "СибДор"	5504085147	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 185, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
22	62	Общество с ограниченной ответственностью "Светлый Дом"	5501126204	644040, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Комбинатская, д. 17	23.05.2025	22.05.2026
23	65	Общество с ограниченной ответственностью "Строй Тэкс"	5501179580	644077, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Пригородная, д. 23, к. 2, кв. 227	23.05.2025	22.05.2026
24	66	Общество с ограниченной ответственностью "ПЧ-22"	5504245672	644046, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 105, кв. 89	23.05.2025	22.05.2026
25	67	Общество с ограниченной ответственностью "Миллениум"	5504148051	646070, РФ, Омская область, м. р-н Москаленский, г.п. Москаленское, д. Волчанка, ул. Южная, д. 15	23.05.2025	22.05.2026
26	69	Общество с ограниченной ответственностью "Региональный Подводник"	5503174436	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Октябрьская, д. 159, помещ. 8П	23.05.2025	22.05.2026
27	83	Общество с ограниченной ответственностью "Урма-Нефтехим"	5501129981	644035, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 22, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
28	84	Общество с ограниченной ответственностью "РИОС-Инжиниринг"	5504222812	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42А, помещ. 3П/6	23.05.2025	22.05.2026
29	87	Общество с ограниченной ответственностью "Вектор ОМЭЛ"	5507201970	644015, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Граничная, д. 57, офис 20	23.05.2025	22.05.2026
30	88	Общество с ограниченной ответственностью "АВ-конструкция"	5507096309	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 182, офис 105	23.05.2025	22.05.2026
31	90	Общество с ограниченной ответственностью "Модульные технологии"	5501108822	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 185, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
32	97	Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОМОНТАЖСТРОЙ"	5504131700	644024, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Звездова, д. 23, офис 405	23.05.2025	22.05.2026
33	100	Общество с ограниченной ответственностью "Визир электросервис"	5507208573	644015, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Ключевая, д. 37	23.05.2025	22.05.2026
34	109	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма "ВИЗИРЭНЕРГОСТРОЙ"	5507247251	644015, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 92	23.05.2025	22.05.2026
35	111	Общество с ограниченной ответственностью "РемЗар"	5503226483	644116, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 9-я Амурская, д. 90	23.05.2025	22.05.2026
36	115	Общество с ограниченной ответственностью "РСТ групп"	5503175359	644099, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 2, офис 214	23.05.2025	22.05.2026
37	118	Общество с ограниченной ответственностью "НОРА"	5506225760	644070, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Арнольда Нейбута, д. 91А, помещ. 15	23.05.2025	22.05.2026
38	119	Общество с ограниченной ответственностью "Уралмонтажгазавтоматика"	5504118353	644005, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Вокзальная, д. 33, офис 502	23.05.2025	22.05.2026
39	120	Общество с ограниченной ответственностью "СТБ"	5503230352	644048, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Иртышская Набережная, д. 37	23.05.2025	22.05.2026
40	122	Общество с ограниченной ответственностью Производственная компания "Модуль"	5501009042	644083, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 6	23.05.2025	22.05.2026
41	124	Общество с ограниченной ответственностью "Торгово-промышленная корпорация "Боризо-Строй"	5507212629	644103, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Транссибирская, д. 16, к. 2	23.05.2025	22.05.2026

42	125	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно-ремонтная компания"	5505047553	644109, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Сибирский, д. 20, к. 2, кв. 37	23.05.2025	22.05.2026
43	126	Общество с ограниченной ответственностью "Б-ГраффЭлектро"	5503263703	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Т.К. Шербанёва, д. 25, офис 502	23.05.2025	22.05.2026
44	131	Общество с ограниченной ответственностью "ДОНАТОР"	5506006422	644059, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Космический, д. 97, к. А, кв. 3	23.05.2025	22.05.2026
45	135	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-техническая фирма "Микроникс"	5501009204	644029, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 14, помещ. 16, офис 16Б	23.05.2025	22.05.2026
46	136	Общество с ограниченной ответственностью "Технологический Монтаж"	5507237302	644041, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Харьковская, д. 15А, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
47	140	Общество с ограниченной ответственностью "Масштаб"	5505048973	644109, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Гапсека, д. 5	23.05.2025	22.05.2026
48	141	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания-СтройСнаб"	0276924144	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Маяковского, д. 81, офис 234/3	23.05.2025	22.05.2026
49	142	Общество с ограниченной ответственностью "ТСК "СВА"	5503171756	644042, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Карла Маркса, д. 34А, офис 405	23.05.2025	22.05.2026
50	143	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис"	5504141120	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 105, кв. 26	23.05.2025	22.05.2026
51	144	Общество с ограниченной ответственностью "ТехИнвестСтрой"	5503177050	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 197, к. 1, помещ. 22	23.05.2025	22.05.2026
52	147	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтное строительное управление - 55"	5501224586	644100, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Менделеева, д. 14, к. 1, кв. 19	23.05.2025	22.05.2026
53	148	Общество с ограниченной ответственностью "ЭйТиПи Групп"	5507205491	644010, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Учебная, д. 83, офис 504	23.05.2025	22.05.2026
54	156	Общество с ограниченной ответственностью "ГУБЕРНИЯ"	5503243175	644116, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Герцена, д. 246, кв. 89	23.05.2025	22.05.2026
55	157	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИНТЕРСТРОЙ "	5504206377	644077, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Андрианова, д. 18, офис 2	23.05.2025	22.05.2026
56	162	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное предприятие по кранам" КРАН-РЕМОНТ"	5505021347	644036, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Казахстанская, д. 1А	23.05.2025	22.05.2026
57	164	Общество с ограниченной ответственностью "МИР СТ"	5504149633	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Декабристов, д. 110, кв. 43	23.05.2025	22.05.2026
58	165	Общество с ограниченной ответственностью "Производственная фирма "Инженерные сети"	5504244284	644018, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Индустриальная, д. 4, помещ. 17	23.05.2025	22.05.2026
59	166	Общество с ограниченной ответственностью "НП-Строй"	5528030595	644103, РФ, Омская область, р-н. Омский, с. Троицкое, б-р. Школьный, д. 7, кв. 43	23.05.2025	22.05.2026
60	167	Общество с ограниченной ответственностью "Полюс Автоматики"	5506145955	644099, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Чапаева, д. 71/1, помещ. 23П	23.05.2025	22.05.2026
61	170	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Спецэнергострой"	5501201966	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 142, офис 3	23.05.2025	22.05.2026
62	171	Общество с ограниченной ответственностью "АТЛАНТИС-2008"	5501215221	644034, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Вавилова, д. 222	23.05.2025	22.05.2026
63	173	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж-5"	5506200910	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 43, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
64	179	Общество с ограниченной ответственностью "ЕвроТехСтрой"	5506222889	646530, РФ, Омская область, м. р-н Тарский, г.п. Тарское, г. Тара, ул. Елецкого, д. 28, стр. 1,	23.05.2025	22.05.2026

				офис 11		
65	182	Общество с ограниченной ответственностью "ЛиМарт"	5504117663	644505, РФ, Омская область, р-н Омский, п. Горячий ключ, ул. Лесная, д. 31, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
66	183	Общество с ограниченной ответственностью "Металл-Модуль"	5505217491	644050, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Химики, д. 19, помещ. 3	23.05.2025	22.05.2026
67	185	Общество с ограниченной ответственностью "АСТ Транс"	5514009191	644022, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. Ивана Папанина, д. 21	23.05.2025	22.05.2026
68	187	Закрытое акционерное общество "Нокия"	5528211538	644510, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Красная, ул. Карла Маркса, д. 90, кв. 1	23.05.2025	22.05.2026
69	191	Общество с ограниченной ответственностью "КОНЦЕПТСТРОЙКОМПЛЕКС"	5501214323	644029, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 20 Партсъезда, д. 37, офис 31	23.05.2025	22.05.2026
70	193	Общество с ограниченной ответственностью "Комплектация"	5506071622	644504, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Лузино, ул. Зеленая, д. 5, кв. 3	23.05.2025	22.05.2026
71	195	Общество с ограниченной ответственностью "СтройТраст"	5501236824	644023, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 287, к. 16, помещ. 4П	23.05.2025	22.05.2026
72	196	Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная компания "Вектор"	5505216970	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Бульварная, д. 13, к. Б, офис 4	23.05.2025	22.05.2026
73	197	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Бурение и Комплексное Строительство"	5507258373	644015, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 84А, помещ. 1П	23.05.2025	22.05.2026
74	200	Общество с ограниченной ответственностью "Нефтехиммонтаж-Автоматика"	5503178310	644065, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 1, к. 5, офис 6	23.05.2025	22.05.2026
75	202	Общество с ограниченной ответственностью "Монти-Сиб и К"	5503218595	644086, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Багратиона, д. 23, к. 2, кв. 31	23.05.2025	22.05.2026
76	203	Общество с ограниченной ответственностью "Бур-Вод"	5503045060	644052, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Челюскинцев, д. 104, к. 1, кв. 36	23.05.2025	22.05.2026
77	204	Общество с ограниченной ответственностью "ГЛОБАЛ"	5503171869	644099, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 54, офис 701	23.05.2025	22.05.2026
78	207	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирско-Уральская энергоремонтная компания"	1434009209	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 203	23.05.2025	22.05.2026
79	209	Общество с ограниченной ответственностью СК "Фордвинд"	5503174732	644042, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Иртышская набережная, д. 14А, этаж 4	23.05.2025	22.05.2026
80	212	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинэк"	5504240346	644021, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Транспортная, д. 61, офис 201	23.05.2025	22.05.2026
81	214	Общество с ограниченной ответственностью "Каскад-93"	5528001001	644023, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Железнодорожная, д. 3, кв. 144	23.05.2025	22.05.2026
82	215	Общество с ограниченной ответственностью "Термона Сибирь СервисМонтаж"	5501224113	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Учебная, д. 83	23.05.2025	22.05.2026
83	217	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажник"	5532006115	646400, РФ, Омская область, р-н Саргатский, п. Саргатское, ул. 50 лет Победы, д. 5, к.0, кв.0	23.05.2025	22.05.2026
84	218	Производственный кооператив "Монолит"	5536010000	646580, РФ, Омская область, р-н Усть-Ишимский, с. Усть-Ишим, ул. КараяБалого, д. 1, кв. 11	23.05.2025	22.05.2026
85	221	Акционерное общество "Центральное конструкторское бюро автоматики"	5506202219	644027, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Космический, д. 24А	23.05.2025	22.05.2026

86	235	Общество с ограниченной ответственностью "Мидгард"	5501186387	644088, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 4-я Новостроевская, д. 15	23.05.2025	22.05.2026
87	237	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная фирма СМУ-6"	5501097271	644043, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Волочаевская, д. 15, к. 1, помещ. 100П	23.05.2025	22.05.2026
88	238	Открытое акционерное общество "Передвижная механизированная колонна № 2 "Сельхозводстрой"	5507003978	644016, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Семиреченская, д. 130, этаж 2, кабинет 6	23.05.2025	22.05.2026
89	241	Общество с ограниченной ответственностью "Связь Лифт Комплекс"	5501085156	644022, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Лукашевича, д. 3Б, кв. 13	23.05.2025	22.05.2026
90	246	Общество с ограниченной ответственностью "ПЯТЫЙ КВАДРАТ"	5501174529	644122, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Волховстроя, д. 24, кв. 165	23.05.2025	22.05.2026
91	247	Общество с ограниченной ответственностью "Газпромнефть-Каталитические системы"	5501177142	644040, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 1	23.05.2025	22.05.2026
92	248	Общество с ограниченной ответственностью "СК СтройТрансГрупп"	5507152377	644074, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
93	252	Общество с ограниченной ответственностью "МАР-СТРОЙ"	5507247759	644022, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Новороссийская, д. 17	23.05.2025	22.05.2026
94	255	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский транспорт"	5501076232	644073, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. 7-я Солнечная, д. 13,	23.05.2025	22.05.2026
95	258	Общество с ограниченной ответственностью "Дорало"	5501245635	644532, РФ, Омская область, г. Омск, мкрНовоалександровский, д. 175	23.05.2025	22.05.2026
96	260	Общество с ограниченной ответственностью "Нора "	5507252068	644082, РФ, Омская область, г. Омск, пер. 1-й Горский, д. 12	23.05.2025	22.05.2026
97	262	Общество с ограниченной ответственностью "Современные технологии строительства"	5507261760	644010, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Масленникова, д. 70, помещ. 7, этаж 2	23.05.2025	22.05.2026
98	264	Общество с ограниченной ответственностью "ДАНСтрой"	5536006719	644046, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Учебная, д. 199Б, помещ. 517	23.05.2025	22.05.2026
99	269	Общество с ограниченной ответственностью "Теплоком"	5507067604	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Красный Путь, д. 103, к. 4, кв. 1	23.05.2025	22.05.2026
100	271	Общество с ограниченной ответственностью "ОмРегионПромСтрой"	5501177150	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д.38, к. 2, помещ. 8	23.05.2025	22.05.2026
101	273	Общество с ограниченной ответственностью "Катунь"	5501092410	644090, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Бархатовой, д. 7 А, кв. 19	23.05.2025	22.05.2026
102	277	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКонтроль"	5501189765	644050, РФ, Омская область, г. Омск, пер. Комбинатский, д. 8, кв. 26	23.05.2025	22.05.2026
103	279	Общество с ограниченной ответственностью "Силура Индастри"	5507260083	644063, РФ, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. 6-я Северная, д. 1, к. 1, помещ. 3	23.05.2025	22.05.2026
104	280	Общество с ограниченной ответственностью "ИК-Инжиниринг"	5507239814	644024, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева, д. 25, помещ. 29П, этаж 5, офис 501/1	23.05.2025	22.05.2026
105	281	Казенное учреждение Омской области "Соцзащита"	5503243915	644007, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Яковлева, д. 6	23.05.2025	22.05.2026
106	283	Общество с ограниченной ответственностью СМК "АльянсСтрой"	5504150565	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Звездова, д. 23, офис 302	23.05.2025	22.05.2026
107	285	Общество с ограниченной ответственностью "Западно-Сибирская Промышленная Компания"	5501180868	644065, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 3-я Заводская, стр. 8, к. 1	23.05.2025	22.05.2026

108	288	Общество с ограниченной ответственностью "Экология- испытательная лаборатория"	5501178516	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 43, к. 1, помещ. 201	23.05.2025	22.05.2026
109	289	Общество с ограниченной ответственностью "КСИАА Строй"	5501187983	644074, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Комарова, д. 27, к. 6, кв. 108	23.05.2025	22.05.2026
110	291	Общество с ограниченной ответственностью "Проект ОВК"	5503209784	644009, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-й Разъезд, д. 2, кабинет 21	23.05.2025	22.05.2026
111	293	Общество с ограниченной ответственностью "Омспецоборудование"	5503205099	644074, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 15, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
112	295	Общество с ограниченной ответственностью "Азовский строительный отдел"	5509006942	644044, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Троицкое, пр-кт Яснополянский, д. 6 А, помещ. 3П, кабинет 25	23.05.2025	22.05.2026
113	302	Общество с ограниченной ответственностью "Колорс"	5504085796	644042, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Иртышская набережная, д. 13, кв. 147	23.05.2025	22.05.2026
114	303	Общество с ограниченной ответственностью "Навигатор"	5520013118	646040, РФ, Омская область, р-н Марьяновский, р.п. Марьяновка, ул. Труда, д. 8	23.05.2025	22.05.2026
115	304	Общество с ограниченной ответственностью "Гарант"	5505213754	644030, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Белорусская, д. 1	23.05.2025	22.05.2026
116	309	Общество с ограниченной ответственностью "СК Сибстрой"	5507255365	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 7-я Любинская, д. 36, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
117	310	Общество с ограниченной ответственностью "Омск Спецтех"	5504152450	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Учебная, д. 152, кв. 50	23.05.2025	22.05.2026
118	311	Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСервис"	5501212630	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, к. 1, помещ. 1	23.05.2025	22.05.2026
119	313	Общество с ограниченной ответственностью "Агро-Альянс"	5507245864	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 8-я Солнечная, д. 12	23.05.2025	22.05.2026
120	315	Общество с ограниченной ответственностью "Новые системы связи"	5504232144	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 25-я Линия, д. 72, офис 58	23.05.2025	22.05.2026
121	316	Общество с ограниченной ответственностью "СибМеталлСервис"	5507247540	644036, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Лесоперевалка, д. 3	23.05.2025	22.05.2026
122	318	Акционерное общество "Газпромнефть-Омский НПЗ"	5501041254	644040, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 1	23.05.2025	22.05.2026
123	321	Общество с ограниченной ответственностью "Панорама-Строй"	5503175782	644013, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Н.М. Ядринцева, д. 24, кв. 270	23.05.2025	22.05.2026
124	323	Общество с ограниченной ответственностью "Эверест"	5503249875	644052, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 21-я Амурская, д. 8, кв. 65	23.05.2025	22.05.2026
125	324	Общество с ограниченной ответственностью "СпецАльпМонтаж"	5503252050	644012, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 7-я Судоремонтная, д. 1, кв. 41	23.05.2025	22.05.2026
126	326	Общество с ограниченной ответственностью "РЕСУРС"	5503133782	644122, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 3-я Северная, д. 9, помещ. 1	23.05.2025	22.05.2026
127	327	Общество с ограниченной ответственностью "БиЛДИН"	5507255990	644043, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 1, к. 3, кв. 99	23.05.2025	22.05.2026
128	328	Общество с ограниченной ответственностью "ПромТЭК"	5532008112	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Тарская, д. 149, офисы 202,203	23.05.2025	22.05.2026
129	330	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная фирма Стройград"	5505060392	644048, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Иртышская набережная, д. 30, офис 7	23.05.2025	22.05.2026
130	331	Ассоциация "Хоккейный клуб"Авангард"	5504087088	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Куйбышева, д. 132, к. 3	23.05.2025	22.05.2026

131	333	Общество с ограниченной ответственностью "СтройЖД"	5501126099	644089, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Доковская, д. 15, к. 1, офис 20	23.05.2025	22.05.2026
132	334	Общество с ограниченной ответственностью "АНКОР"	5507259264	644903, РФ, Омская область, м. р-н Омский, с.п. Лузинское, д. Приветная, ул. Майская, д. 11	23.05.2025	22.05.2026
133	336	Общество с ограниченной ответственностью "Фортуна"	5528208542	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 184	23.05.2025	22.05.2026
134	337	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИНТЕРСТРОЙ"	5501205382	644077, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Андрианова, д. 18, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
135	340	Общество с ограниченной ответственностью "ЮККА"	5507176843	644106, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Звездная, д. 6, к. 1, кв. 57	23.05.2025	22.05.2026
136	341	Общество с ограниченной ответственностью "Омская Технологическая Сервисная Компания"	5503244235	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Чернышевского, д. 69	23.05.2025	22.05.2026
137	344	Общество с ограниченной ответственностью "Гамма"	5501210368	644025, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Пихтовая, д. 32	23.05.2025	22.05.2026
138	346	Акционерное общество "Сибирские приборы и системы"	5506203082	644041, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Харьковская, д. 2	23.05.2025	22.05.2026
139	351	Общество с ограниченной ответственностью "Строительный консорциум "ПриоритетСтрой"	5507268082	644106, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Дианова, д. 9, к. 1, кв. 28	23.05.2025	22.05.2026
140	354	Общество с ограниченной ответственностью "Конверсия-3"	5503039719	644009, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 25-я Линия, д. 74, помещ. 7	23.05.2025	22.05.2026
141	358	Общество с ограниченной ответственностью "Нараяна"	5507252533	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143А/1, офис 210	23.05.2025	22.05.2026
142	359	Открытое акционерное общество "Научно-исследовательский институт технологии, контроля и диагностики железнодорожного транспорта"	5534020041	644005, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Избышева, д. 3, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
143	362	Общество с ограниченной ответственностью "Алькор"	5504150029	644031, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Омская, д. 215А, этаж 3, помещ. 38	23.05.2025	22.05.2026
144	363	Общество с ограниченной ответственностью "Омский завод транспортного машиностроения"	5501160766	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42А, офис 21	23.05.2025	22.05.2026
145	364	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-транспортная фирма "Ахиллес"	5507122171	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д. 23, помещ. 6 П	23.05.2025	22.05.2026
146	372	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирская Региональная Компания"	5504221706	644015, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Авиационная, д. 23, этаж 1	23.05.2025	22.05.2026
147	374	Общество с ограниченной ответственностью "АБИКОМ"	5503167453	644034, РФ, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. Оражоникидзе, д. 286, офис 28	23.05.2025	22.05.2026
148	375	Общество с ограниченной ответственностью "ИнжинирингПроект"	5517009827	644112, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 2, помещ. 1П	23.05.2025	22.05.2026
149	378	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-строительное управление №7"	5503201680	644089, РФ, Омская область, г. Омск, пер. 1-й Новоселовский, д. 7	23.05.2025	22.05.2026
150	380	Общество с ограниченной ответственностью "Служба экологической безопасности "Эколайф"	5507246674	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Рокозовского, д. 20, кв. 261	23.05.2025	22.05.2026
151	383	Общество с ограниченной ответственностью "РемСтройБыт"	5504229776	644090, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Сергея Тюленина, д. 14, помещ. 2П, помещ. №7	23.05.2025	22.05.2026
152	386	Общество с ограниченной ответственностью "Высокие Стандарты Качества Строительства"	5501108131	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Масленникова, д. 70, нежилое помещ. 1П, второй	23.05.2025	22.05.2026

				этаж, помещ. 19		
153	389	Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА-СТРОЙ"	5503253078	644043, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, наб Тухачевского, д. 20, кв. 59	23.05.2025	22.05.2026
154	391	Общество с ограниченной ответственностью "Автономные системы"	5503185861	644018, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 1-я Индустриальная, д. 4, к. 3, офис 206	23.05.2025	22.05.2026
155	392	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстройтэкс"	5503188291	644034, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 282, офис 208	23.05.2025	22.05.2026
156	393	Общество с ограниченной ответственностью "Евросибмонтаж"	5504161775	646177, РФ, Омская область, м. р-н Любинский, с. п. Замелетеновское, д. Покровка, ул. Любинская, д. 3	23.05.2025	22.05.2026
157	394	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирская промышленно-эксплуатационная компания"	5504163300	644070, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Линия, д. 61, офис 102	23.05.2025	22.05.2026
158	395	Общество с ограниченной ответственностью "Люксор Тайм"	5514009427	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, к. 1, помещ. 5	23.05.2025	22.05.2026
159	396	Общество с ограниченной ответственностью "БГ КОНСТРАКШЕН"	5505062632	644121, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 25 лет Октября, д. 11, кв. 85	23.05.2025	22.05.2026
160	397	Общество с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческая фирма "Авангард"	5502047354	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Заводская, д. 4	23.05.2025	22.05.2026
161	399	Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой-КВ"	5506229860	644117, РФ, Омская область, г. Омск, дор. Окружная, д. 13	23.05.2025	22.05.2026
162	401	Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтМонтажОмск"	5507267748	644022, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Сакена Сейфуллина, д. 2, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
163	402	Общество с ограниченной ответственностью "Промышленное и гражданское строительство"	5501191531	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143, офис 7	23.05.2025	22.05.2026
164	403	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "СТРОИТЕЛЬ"	5501179615	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143, помещ. 3	23.05.2025	22.05.2026
165	405	Общество с ограниченной ответственностью "МаксАнгСтрой"	5507274880	644106, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Дианова, д. 23, офис 11	23.05.2025	22.05.2026
166	410	Общество с ограниченной ответственностью "ОБАГАЗ"строй	5507252893	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. П.Тимохиной, д. 1	23.05.2025	22.05.2026
167	411	Общество с ограниченной ответственностью "СтройОтряд"	5501190016	644100, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Королева, д. 3, офис 204	23.05.2025	22.05.2026
168	413	Общество с ограниченной ответственностью "БАРС"	5501161671	644033, РФ, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. Красный путь, д. 153, к. 9, помещ. 111, офис 39	23.05.2025	22.05.2026
169	414	Общество с ограниченной ответственностью "Проект Строй"	5507247445	644112, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 6 А, кв. 41	23.05.2025	22.05.2026
170	416	Общество с ограниченной ответственностью "ТехноГруппСтрой"	5504164511	644009, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 3-й Разъезд, д. 41	23.05.2025	22.05.2026
171	417	Общество с ограниченной ответственностью "НПО "Гранит"	5504155250	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 15-я Линия, д. 31	23.05.2025	22.05.2026
172	419	Общество с ограниченной ответственностью "Спецмонтаж-11"	5507240640	644112, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Туполева, д. 8, к. 2, кв. 78	23.05.2025	22.05.2026
173	420	Общество с ограниченной ответственностью "Венконт"	5505220409	644012, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-я Крайняя, д. 16	23.05.2025	22.05.2026
174	421	Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнерго"	5501136690	644083, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 2, к. 1, помещ.	23.05.2025	22.05.2026

				38		
175	423	Общество с ограниченной ответственностью "ГлавСтройМонтаж"	5504164744	644070, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 9-я Линия, д. 46, кв. 116	23.05.2025	22.05.2026
176	424	Общество с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческая компания "Сибирский регион"	5503100219	644073, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-я Любинская, д. 15, помещ. 1П, офис 15,16,17,26	23.05.2025	22.05.2026
177	425	Общество с ограниченной ответственностью "КВАДРО"	5506225791	644018, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Индустриальная, д. 4, офис 202	23.05.2025	22.05.2026
178	426	Общество с ограниченной ответственностью " ПФ КОРСТРОЙ"	5501247022	644053, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Апреля, д. 40 А, кв. 2	23.05.2025	22.05.2026
179	428	Общество с ограниченной ответственностью "Октагон"	5503191086	644099, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 2, офис 309	23.05.2025	22.05.2026
180	430	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХНОЛИНК"	5501191500	644122, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Кемеровская, д. 15, помещ. 6/6П	23.05.2025	22.05.2026
181	431	Общество с ограниченной ответственностью "АльянсЭнергоСтрой"	5506149283	644009, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Масленникова, д. 209 А, кв. 40	23.05.2025	22.05.2026
182	432	Общество с ограниченной ответственностью "ФеррумТехСтрой"	5507275668	644050, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 3, помещ. 2	23.05.2025	22.05.2026
183	433	Общество с ограниченной ответственностью "Арена-Инжиниринг"	5504164938	644099, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 54, помещ. 31	23.05.2025	22.05.2026
184	434	Общество с ограниченной ответственностью "Ресурс"	5507274953	644011, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-я Енисейская, д. 28, кв. 226	23.05.2025	22.05.2026
185	435	Общество с ограниченной ответственностью "СВ-ГРУПП"	5503249554	644043, РФ, Омская область, г.Омск, ул. Волочаевская, д. 17	23.05.2025	22.05.2026
186	436	Общество с ограниченной ответственностью "ТехАльянс"	5506217529	644021, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 184	23.05.2025	22.05.2026
187	438	Общество с ограниченной ответственностью "АНТИКОРСТРОЙМОНТАЖ"	5501193105	644050, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 5, к. 5, помещ. 31	23.05.2025	22.05.2026
188	440	Общество с ограниченной ответственностью "СТК "СИБИРЬ"	5504111171	644031, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Арнольда Нейбута, д.10, к. 1, помещ. 2П	23.05.2025	22.05.2026
189	441	Общество с ограниченной ответственностью "Агрострой"	5528048585	644552, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Усть-Заостровка, ул. Заозерная, д. 32	23.05.2025	22.05.2026
190	451	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоТеплоАвтоматика"	5507083557	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д.1, кв. 314	23.05.2025	22.05.2026
191	452	Общество с ограниченной ответственностью "МЕГАПОЛИС"	5501264934	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Красный путь, д. 135, к. 2, кв. 66	23.05.2025	22.05.2026
192	455	Индивидуальный предприниматель АбишеваКуралайКайсарбековна	550702062395	644022, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Юго-Западная, д. 16/1	23.05.2025	22.05.2026
193	457	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр "Кулрус"	5505064245	644030, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 4-я Чередовая, д. 32, офис 203/1	23.05.2025	22.05.2026
194	458	Общество с ограниченной ответственностью "Астрей-Гарант Омск"	5525200016	644088, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 4-я Новостроевская, д. 15	23.05.2025	22.05.2026
195	460	Общество с ограниченной ответственностью "СМУ 4"	5507263060	644016, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-я Автомобильная, д. 3, помещ. 2	23.05.2025	22.05.2026

196	463	Общество с ограниченной ответственностью "Севертранс"	5517010580	646970, РФ, Омская область, р-н Кормиловский, рп. Кормиловка, ул. Энтузиастов, д. 5	23.05.2025	22.05.2026
197	464	Общество с ограниченной ответственностью "Стройэнергопром"	5503190967	644089, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 69Г, офис 214	23.05.2025	22.05.2026
198	466	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ"	5507270081	644119, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Перелета, д. 34, кв. 180	23.05.2025	22.05.2026
199	467	Общество с ограниченной ответственностью "Универсальная строительная компания"	5507254347	644022, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Юго- Западная, д. 8/9	23.05.2025	22.05.2026
200	468	Общество с ограниченной ответственностью "Тринити Телеком"	5503216598	644048, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Всеволода Иванова, д. 17, кв. 101	23.05.2025	22.05.2026
201	473	Общество с ограниченной ответственностью "Алмаз"	5506175780	646800, РФ, Омская область, м. р-н Таврический, г.п. Таврическое, рп Таврическое, ул. 5-я Омская, д. 10	23.05.2025	22.05.2026
202	477	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Альянс"	5501256450	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д. 23, офис 6	23.05.2025	22.05.2026
203	479	Индивидуальный предприниматель Соловьева Наталья Сергеевна	552808181893	644073, РФ, Омская область, Омская область, Омский район, село Лузино, ул. 60 лет Октября, д. 3, кв. 1	23.05.2025	22.05.2026
204	480	Общество с ограниченной ответственностью "Стройуниверсал"	5506231717	644010, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Карла Маркса, д. 10А, кв. 3	23.05.2025	22.05.2026
205	482	Общество с ограниченной ответственностью "БЕРЕЯ"	7733231820	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Куйбышева, д. 56, офис 5	23.05.2025	22.05.2026
206	484	Общество с ограниченной ответственностью "Фарт"	5503138678	644047, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Арсеньева, д. 10 А, кв. 11	23.05.2025	22.05.2026
207	485	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "Югра- Сити"	5504162151	644046, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Бульварная, д. 7, к. 1, помещ. 42	23.05.2025	22.05.2026
208	486	Общество с ограниченной ответственностью "СервисКомплект"	5503155377	646880, РФ, Омская область, р-н Азовский немецкий национальный, деревня Пахомовка, ул. Центральная, д. 9 А	23.05.2025	22.05.2026
209	487	Общество с ограниченной ответственностью "Интеграл"	5501246879	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 38 Е, офис 27	23.05.2025	22.05.2026
210	492	Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛТЕХКОМ"	5501262990	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, к. 1, помещ. 6	23.05.2025	22.05.2026
211	493	Общество с ограниченной ответственностью "РСК ЛИДЕР"	5503195980	644034, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 26-я Северная, д. 13 А, помещ. 5, офис 2	23.05.2025	22.05.2026
212	494	Общество с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС"	5506227936	644106, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Звездная, д. 12, кв. 151	23.05.2025	22.05.2026
213	495	Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс"	5509006501	644007, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Третьяковская, д. 69	23.05.2025	22.05.2026
214	498	Общество с ограниченной ответственностью "Эталон"	5505055392	644042, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Карла Маркса, д. 41, офис 426	23.05.2025	22.05.2026
215	500	Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнжиниринг"	5503254233	644086, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 21-я Амурская, д. 13	23.05.2025	22.05.2026
216	501	Общество с ограниченной ответственностью "ГазоВод"	5507269696	644123, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Дмитриева, д. 5, помещ. 4	23.05.2025	22.05.2026

217	502	Общество с ограниченной ответственностью "БГ Интерьер"	5505062640	644121, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 25 лет Октября, д. 11, кв. 85	23.05.2025	22.05.2026
218	503	Общество с ограниченной ответственностью "СибЭнергоРемонт"	5507234284	644123, РФ, Омская область, г. Омск, б-р Архитекторов, д. 7, к. 2, кв. 99	23.05.2025	22.05.2026
219	505	Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"	5505001076	644106, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Лукашевича, д. 2Б, кв. 61	23.05.2025	22.05.2026
220	506	Общество с ограниченной ответственностью "Рейлвейс"	5505066965	644005, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Вокзальная, д. 33, офис 20, этаж 4	23.05.2025	22.05.2026
221	507	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "Жилой комплекс"Зеленый остров"	5501267639	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Заводская, д. 11, офис 403	23.05.2025	22.05.2026
222	508	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский Оконный Альянс"	5503157511	644069, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 17-я Северная, д. 77 А	23.05.2025	22.05.2026
223	510	Общество с ограниченной ответственностью "Омадекор"	5501093799	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 177/7	23.05.2025	22.05.2026
224	511	Общество с ограниченной ответственностью "Мостострой-3"	5501270303	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 9, офис В28	23.05.2025	22.05.2026
225	512	Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурно-строительная компания Монолит"	5504166999	644031, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 15-я Линия, д. 31	23.05.2025	22.05.2026
226	513	Общество с ограниченной ответственностью "ИРБИС"	5501270310	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Красный путь, д. 153, к. 9, помещ. 1 П, офис 38	23.05.2025	22.05.2026
227	515	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙМОДУЛЬ"	5503112486	644043, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Волочаевская, д. 15, к. 1, помещ. 74П	23.05.2025	22.05.2026
228	517	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский дорожный центр"	5501276827	644012, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Малиновского, д. 12, к. 5, кв. 72	23.05.2025	22.05.2026
229	518	Общество с ограниченной ответственностью "СибАкваГрейд"	5504220050	644009, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 166, к. 1, офис 9	23.05.2025	22.05.2026
230	520	Общество с ограниченной ответственностью "Альянс"	5504147467	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, к. 1, помещ. 317	23.05.2025	22.05.2026
231	521	Общество с ограниченной ответственностью "Омстройэнерго"	5503256706	644010, РФ, Омская область, г. о. город Омск, г. Омск, ул. Маяковского, д. 11/13, офис 3 А	23.05.2025	22.05.2026
232	522	Индивидуальный предприниматель Гусаков Денис Александрович	550524732631	644020, РФ, Омская область, Омская область, Омский район, село Розовка, ул. Парковая, д. 45	23.05.2025	22.05.2026
233	524	Общество с ограниченной ответственностью "Технологии защиты"	5507228509	644015, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Суворова, д. 105	23.05.2025	22.05.2026
234	526	Общество с ограниченной ответственностью "СТАЛИС"	5525011636	644088, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 4-я Новостроевская, д. 15	23.05.2025	22.05.2026
235	527	Общество с ограниченной ответственностью "Кровельный альянс"	5507258101	644119, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Перелета, д. 34, кв. 394	23.05.2025	22.05.2026
236	528	Общество с ограниченной ответственностью "Омская энергосбытовая компания"	5503248039	644042, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Карла Маркса, д. 41/15	23.05.2025	22.05.2026
237	529	Общество с ограниченной ответственностью "Форас"	5507260372	644119, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Крупской, д. 7, к. 1, кв. 72	23.05.2025	22.05.2026
238	530	Общество с ограниченной ответственностью "Опора"	5507258013	644123, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 16, к. 4, офис А20	23.05.2025	22.05.2026

239	531	Общество с ограниченной ответственностью "Лира"	5504143631	644001, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Лермонтова, д. 138, кв. 65	23.05.2025	22.05.2026
240	532	Общество с ограниченной ответственностью "СОЮЗ ПЛЮС"	5501261041	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42А, кабинет 5,6,7 этаж 1	23.05.2025	22.05.2026
241	533	Общество с ограниченной ответственностью "Омск сайдингинвест"	5504099608	644117, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 3-я Молодежная, д. 18	23.05.2025	22.05.2026
242	534	Общество с ограниченной ответственностью "ТАЛС"	5507278813	644074, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Дмитриева, д. 20, помещ. 8П	23.05.2025	22.05.2026
243	535	Общество с ограниченной ответственностью "Регион Кальматрон"	5506184263	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Линия, д. 177, офис 15	23.05.2025	22.05.2026
244	537	Общество с ограниченной ответственностью "А-МИКС"	5501193641	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 163, помещ. 2П, кабинет 1	23.05.2025	22.05.2026
245	538	Общество с ограниченной ответственностью "Консалтинговая группа "Сила права"	5504164462	644070, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Арнольда Нейбута, д. 14, кв. 80	23.05.2025	22.05.2026
246	539	Индивидуальный предприниматель Дроздов Сергей Викторович	550204002308	644031, РФ, Омская область, Омская область, г. Омск, п. Большие поля, ул. Первомайская, д. 7, кв. 6	23.05.2025	22.05.2026
247	540	Общество с ограниченной ответственностью "РСИ"	5504133104	644043, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Волочаевская, д. 17, кв. 182	23.05.2025	22.05.2026
248	541	Общество с ограниченной ответственностью "АйТи Док"	5503193968	644015, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Суворова, д. 101, помещ. 1П	23.05.2025	22.05.2026
249	542	Индивидуальный предприниматель Котов Константин Александрович	551202133473	646614, РФ, Омская область, Омская область, Горьковский район, село Сухое, ул. 25-го Партсъезда д. 6, кв. 2	23.05.2025	22.05.2026
250	544	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМСТРОЙ"	5507290313	644106, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Звездная, д. 10, помещ. 2П	23.05.2025	22.05.2026
251	546	Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА "СИБТЕХСТАНДАРТ"	5503087173	644123, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 20, кв. 71	23.05.2025	22.05.2026
252	548	Общество с ограниченной ответственностью "Аврора"	5503135109	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143А/1, офис 208	23.05.2025	22.05.2026
253	551	Общество с ограниченной ответственностью "Силвей"	5507251071	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. В. М. Шукшина, д. 3, помещ. 3П	23.05.2025	22.05.2026
254	552	Общество с ограниченной ответственностью "Дельта"	5505221875	644048, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Иртышская набережная, д. 30	23.05.2025	22.05.2026
255	553	Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ АС"	5503115991	644045, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Химиков, д. 18, к. 2, помещ. 2П	23.05.2025	22.05.2026
256	554	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ АРТЕЙЛ"	5503262058	644099, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Краснофлотская, д. 24, помещ. 70П, офис 501	23.05.2025	22.05.2026
257	555	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное объединение "Омский Завод Строительных Конструкций"	5503236869	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 152	23.05.2025	22.05.2026
258	556	Общество с ограниченной ответственностью "СтройВодМонтаж"	5519010137	646160, РФ, Омская область, м. р-н Любинский, г.п. Любинское, рп. Любинский, ул. Октябрьская, д. 79	23.05.2025	22.05.2026

259	558	Общество с ограниченной ответственностью "НИКОМ"	5528051242	644552, РФ, Омская область, м. р-н Омский, с.п. Усть- Заостровское, с. Усть- Заостровка, ул. Оградная, д.3	23.05.2025	22.05.2026
260	559	Общество с ограниченной ответственностью "Альфа и Омега"	5505066475	646177, РФ, Омская область, м. р-н Любинский, с.п. Замелетеновское, д. Покровка, ул. Любинская, д.3	23.05.2025	22.05.2026
261	560	Общество с ограниченной ответственностью "ССМ"	5506198315	644105, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 22 Партсъезда, д.80/1	23.05.2025	22.05.2026
262	562	Индивидуальный предприниматель Сабитов Артур Шамильевич	550209614449	644099, РФ, Омская область, Омская область, г. Омск, ул. Химиков д. 16, корп. 3, кв. 53	23.05.2025	22.05.2026
263	563	Общество с ограниченной ответственностью "ТВОЙ ДОМ"	5506082423	644031, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 182, к. 3, офис 3	23.05.2025	22.05.2026
264	564	Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис"	5503107687	644031, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 147, кв. 80	23.05.2025	22.05.2026
265	565	Общество с ограниченной ответственностью "Интех"	5501091840	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42А, помещ. ЗП/1	23.05.2025	22.05.2026
266	566	Общество с ограниченной ответственностью "МУЛЬТИГАЗ+"	5507216197	644007, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Герцена, д. 51/53, помещ. ЗП,офис 12	23.05.2025	22.05.2026
267	568	Общество с ограниченной ответственностью "Алгоритм"	5505051327	644070, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 42, корп. 1, кв. 43	23.05.2025	22.05.2026
268	570	Общество с ограниченной ответственностью "ИнтЭкс"	5505065680	644083, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 8, офис 119	23.05.2025	22.05.2026
269	571	Общество с ограниченной ответственностью "СибАрктикТракс"	5504152442	644116, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 27-я Северная, д. 48, офис 217/4	23.05.2025	22.05.2026
270	572	Общество с ограниченной ответственностью "Кура"	5451202390	644021, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 214, помещ. 4	23.05.2025	22.05.2026
271	573	Общество с ограниченной ответственностью "Горизонтально направленное бурение- Сибирьстрой"	5506090576	644076, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Петра Осминина, д. 6, кв. 6	23.05.2025	22.05.2026
272	574	Общество с ограниченной ответственностью "СК "Аврора "	5507246120	644099, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 35, кв. 503	23.05.2025	22.05.2026
273	575	Общество с ограниченной ответственностью "ДИАГНОСТИКА"	5506172437	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143, помещ. 5П	23.05.2025	22.05.2026
274	576	Общество с ограниченной ответственностью "ТехноПром"	5501176999	644050, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 5, к. 5, офис 205	23.05.2025	22.05.2026
275	577	Общество с ограниченной ответственностью "Стальмонтаж"	5507282471	644074, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Комарова, д. 17, к. 3, кв. 9	23.05.2025	22.05.2026
276	578	Общество с ограниченной ответственностью Аргут	5506183365	644027, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Космический, д. 32, кв. 145	23.05.2025	22.05.2026
277	579	Общество с ограниченной ответственностью "ПГС-компани"	5501279225	644033, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Красный путь, д. 143А/1, , офис 219	23.05.2025	22.05.2026
278	580	Общество с ограниченной ответственностью "ПартнерСтройГарант"	5504154714	644009, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Лермонтова, д. 192, офис 203	23.05.2025	22.05.2026
279	581	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление № 23"	5504229039	644074, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Ватутина, д. 35, помещ. 1П	23.05.2025	22.05.2026

280	582	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик Никси"	5503269166	644010, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Масленникова, д. 25, помещ. 4П	23.05.2025	22.05.2026
281	583	Общество с ограниченной ответственностью "Агропарк "МАКОШЬ"	5528035628	644520, РФ, Омская область, р-н Омский, с. Троицкое, ул. 1-я Луговая, д. 8А, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
282	584	Общество с ограниченной ответственностью "А1-Групп"	5503254138	644065, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 50, офис 38	23.05.2025	22.05.2026
283	585	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Флагман"	5503188140	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Ф. И. Тютчева, д. 11, к. 1, помещ. 1П	23.05.2025	22.05.2026
284	588	Общество с ограниченной ответственностью "АИАСК"	5504131989	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Маяковского, д. 44	23.05.2025	22.05.2026
285	589	Общество с ограниченной ответственностью "РД ЭЛЕКТРИК"	5505058499	644121, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 9-я Ленинская, д. 5, помещ. 5П,офис 4	23.05.2025	22.05.2026
286	591	Общество с ограниченной ответственностью "СУБСИЛСТРОЙ"	5503189954	644508, РФ, Омская область, м. р-н Омский, с.п. Усть-заостровское, п. имени Комиссарова, ул. Комиссарова, д. 25	23.05.2025	22.05.2026
287	592	Общество с ограниченной ответственностью "Энергостроймонтаж"	5505062400	644024, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Куйбышева, д. 56, офис 16П	23.05.2025	22.05.2026
288	593	Общество с ограниченной ответственностью "Аудит Сервис"	5506207640	644082, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 184	23.05.2025	22.05.2026
289	594	Общество с ограниченной ответственностью "Партнер"	5503094477	644116, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул 24-я Северная, д. 202А, кв.70	23.05.2025	22.05.2026
290	595	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-техническое сопровождение"	7721773521	644089, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 98, к. 1, помещ. 9П ком.9	23.05.2025	22.05.2026
291	596	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление - 2016"	5505051599	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Масленникова, д. 58, помещ. 12П	23.05.2025	22.05.2026
292	597	Общество с ограниченной ответственностью "Лавсан"	5507293628	644074, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Комарова, д. 19, кв. 76	23.05.2025	22.05.2026
293	598	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплект"	5501266561	644085, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 183, к. 3, помещ. 18	23.05.2025	22.05.2026
294	599	Общество с ограниченной ответственностью "МЕГАПОЛИС-СТРОЙ"	5503274303	644033, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул Ф.И. Тютчева, д. 11, к. 1, кв. 18	23.05.2025	22.05.2026
295	600	Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-11"	5503189760	644065, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул Нефтезаводская, д. 38Е, помещ. 2П, офис 205	23.05.2025	22.05.2026
296	601	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "ИСК Сибирь"	5507236041	644105, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. 22 Партсъезда, д. 51 А, ком. 6	23.05.2025	22.05.2026
297	602	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление-55"	5501282482	644050, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 5, к. 5	23.05.2025	22.05.2026
298	603	Общество с ограниченной ответственностью Сервисно-строительная компания "ЭлектроХим Защита"	5506236634	644021, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. 5-я Линия, д. 198/47, офис 3	23.05.2025	22.05.2026
299	604	Общество с ограниченной ответственностью "СтройФасад 55"	5507287695	644112, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Перелета, д.23, кв.234	23.05.2025	22.05.2026
300	605	Общество с ограниченной ответственностью "Вертикаль 57"	5507290144	644112, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Степанца, д. 8А, кв. 97	23.05.2025	22.05.2026

301	606	Общество с ограниченной ответственностью "А1-Сервис"	5506213940	644046, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 203, офис 7	23.05.2025	22.05.2026
302	607	Индивидуальный предприниматель Скокова Екатерина Витальевна	550516385303	644076, РФ, Омская область, Омская область, гор. Омск, Октябрьский р-н, ул. Петра Осминина, дом 17В, кв. 30	23.05.2025	22.05.2026
303	608	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГАРАНТ"	5503275071	644034, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Тарская, д. 300, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
304	609	Общество с ограниченной ответственностью "МАГИСТРАЛЬ"	5507290264	644082, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. 2-я Кировская, д. 12	23.05.2025	22.05.2026
305	610	Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвест "	5501285324	644089, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 102, кв. 145	23.05.2025	22.05.2026
306	611	Общество с ограниченной ответственностью "Доломит Строй"	5501193190	644074, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Комарова, д. 15, офис 19П	23.05.2025	22.05.2026
307	612	Общество с ограниченной ответственностью "СибАвтодор"	5503154863	644099, Омская область , город Омск, г Омск, пл. Дзержинского, д. 1, , помещ. 3П	23.05.2025	22.05.2026
308	613	Общество с ограниченной ответственностью "МКТ"	5507144785	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Омская, д. 22, помещ. 14П	23.05.2025	22.05.2026
309	614	Общество с ограниченной ответственностью "Ермак"	5503274977	644043, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Фрунзе, д. 1, к. 3, помещ. 11П, оф. 25	23.05.2025	22.05.2026
310	615	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажная компания №7"	5505070778	644058, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Ишимская, д. 18А, кв. 27	23.05.2025	22.05.2026
311	616	Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-1 ЗСК №1"	5501284352	644065, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. 1-я Заводская, д. 35, офис 22	23.05.2025	22.05.2026
312	617	Общество с ограниченной ответственностью "РегионОмскСтрой"	5507217313	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 47, к. 6, офис 2	23.05.2025	22.05.2026
313	618	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "БРИК"	5503267377	644007, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 2-я Северная, д. 65, офис 3	23.05.2025	22.05.2026
314	619	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "ПОЛАТ"	5503270972	644007, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 124, помещ. 3П	23.05.2025	22.05.2026
315	620	Общество с ограниченной ответственностью "ТЭК"	5504241396	644070, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Арнольда Нейбута, д. 14, кв. 65	23.05.2025	22.05.2026
316	621	Общество с ограниченной ответственностью "АБ ЭНЕРГО "	5501230170	644024, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Гагарина, д. 8, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
317	622	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОЭМ"	5506232887	644041, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Харьковская, д. 11, кв. 169	23.05.2025	22.05.2026
318	623	Индивидуальный предприниматель Ромашов Антон Александрович	553503734802	644099, РФ, Омская область, Омская область, Омский р-н, с. Надеждино, ул. Юбилейная, д. 29, кв. 2	23.05.2025	22.05.2026
319	624	Общество с ограниченной ответственностью "Рэдисан групп"	5503200164	644033, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 15-я Северная, д. 105	23.05.2025	22.05.2026
320	625	Общество с ограниченной ответственностью "ЭССЭ-СТРОЙ"	5507278179	644073, РФ, Омская область, г. Омск, тер. сосн Газовик-1, д. 359	23.05.2025	22.05.2026
321	626	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ"	5507287141	644112, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Взлетная, д. 13/1, кв. 307	23.05.2025	22.05.2026

322	627	Общество с ограниченной ответственностью "УСПЕХТРАНССТРОЙ"	5503185621	644085, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 187, к. 5, офис 5	23.05.2025	22.05.2026
323	628	Общество с ограниченной ответственностью "СТАНДАРТ"	5505210175	644905, РФ, Омская область, р-н Омский, п. Магистральный, ул. Апрельская, д. 20	23.05.2025	22.05.2026
324	629	Общество с ограниченной ответственностью "САНБЫТСТРОЙ"	5503133648	644069, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Совхозная, д. 11, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
325	630	Общество с ограниченной ответственностью "Дарьял"	5539015510	646250, РФ, Омская область, р-н Черлакский, рп. Черлак, ул. 3-я Крестыанская, д. 2	23.05.2025	22.05.2026
326	631	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-торговая компания "МОНРИС"	5501262616	644083, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 4, помещ. 111	23.05.2025	22.05.2026
327	632	Индивидуальный предприниматель Шахов Александр Павлович	550111242177	644078, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Братская, д. 4, литер Б, помещ. 2,3,5	23.05.2025	22.05.2026
328	633	Общество с ограниченной ответственностью "Про Решение"	5501284345	644083, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 8, помещ. 113	23.05.2025	22.05.2026
329	634	Общество с ограниченной ответственностью "Инжиниринговая компания "АС Автоматика"	5501233069	644089, РФ, Омская область, г. Омск, пер. 2-й Новоселовский, д. 4	23.05.2025	22.05.2026
330	635	Общество с ограниченной ответственностью "МАГАЗИН РЕМОНТА"	5505061692	644031, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Омская, д. 225А, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
331	636	Общество с ограниченной ответственностью "ОПОРА"	5501278246	644089, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Мира, д. 69Г, офис 213	23.05.2025	22.05.2026
332	637	Индивидуальный предприниматель Цветков Александр Анатольевич	550117227143	644032, РФ, Омская область, Омская область, гор. Омск, ул. Полевая, д. 40	23.05.2025	22.05.2026
333	638	Общество с ограниченной ответственностью "Линк"	5506204382	644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Масленникова, д. 70, нежилое помещение 1П, цокольный этаж, помещение 30	23.05.2025	22.05.2026
334	639	Общество с ограниченной ответственностью "АВТОМАТИЗАЦИЯ И КОНТРОЛЬНО- ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ МОНТАЖ"	5507262115	644053, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Магистральная, д. 56, кв. 37	23.05.2025	22.05.2026
335	640	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехэлектро"	5501186958	644085, РФ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 165, к. 2, кв.25	23.05.2025	22.05.2026
336	641	Общество с ограниченной ответственностью "ТСН Групп"	5504145484	644033, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Волховстроя, д. 23, офис 27/П	23.05.2025	22.05.2026
337	642	Общество с ограниченной ответственностью "Техническое сопровождение строительства"	5501192430	644092, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. Перелета, д. 5, офис 407	23.05.2025	22.05.2026
338	643	Общество с ограниченной ответственностью "Криогенная техника"	5507284743	644041, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, ул. 2-я Военная, д. 19, помещ. 8П	23.05.2025	22.05.2026
339	644	Общество с ограниченной ответственностью "ЗАВХОЗ"	5501222941	644065, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д. 2, офис 303	23.05.2025	22.05.2026
340	645	Общество с ограниченной ответственностью "МАЙ-Ё."	5507284359	644074, РФ, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Комарова, д. 25, кв. 17	23.05.2025	22.05.2026
341	646	Индивидуальный предприниматель Фролов Семен Валерьевич	550314965809	644074, РФ, Омская область, Омская область, гор. Омск, ул. Яковлева, д. 2, кв. 49	23.05.2025	22.05.2026

342	647	Общество с ограниченной ответственностью "Контур"	5504122021	644035, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Комбинатская, д. 3, к. 1	23.05.2025	22.05.2026
343	648	Индивидуальный предприниматель Цихлер Александр Александрович	552100900580	644105, РФ, Омская область, Омская область, гор. Омск, ул. Туполева, д. 4, корп. 1, кв. 50	23.05.2025	22.05.2026
344	649	Общество с ограниченной ответственностью "Строй Электро Проект"	5506203332	644116, РФ, Омская область, г. Омск, ул. 27-я Северная, д. 44, к. 2, помещ. 3П	23.05.2025	22.05.2026
345	650	Индивидуальный предприниматель Измайлов Николай Святославович	552801474844	644010, РФ, Омская область, Омская область, г. Омск, Ленинский р-н, ул. Ишимская, д. 13, кв. 133	23.05.2025	22.05.2026
346	651	Общество с ограниченной ответственностью "СТ-Инжиниринг"	5503262724	644033, РФ, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Орджоникидзе, д. 162Б, кв. 84	23.05.2025	22.05.2026
347	652	ООО "Ремжилсервис"	5504243259	644020, Омская область, г. Омск, ул. Иртышская набережная, д. 44, кв. 49	23.05.2025	22.05.2026
348	653	ООО "Строй Сити"	5507293890	644074, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Ватутина, д. 31, офис 5П	23.05.2025	22.05.2026
349	654	ИП Патаха Андрей Анатольевич	31855430002138 2	Омская область, гор. Омск, Центральный р-н, ул. Кемеровская, д. 8, кв. 18	23.05.2025	22.05.2026
350	655	ООО "Строй Индустрия"	5503186590	644034, Омская область, г. Омск, ул. 26-я Северная, д. 13А, помещ. 5, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
351	656	ООО "Ремторгстрой"	4211020042	644085, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 169Б, кв. 62	23.05.2025	22.05.2026
352	657	ООО "СибСтройИзоляция"	5507300515	646047, Омская область, м. р-н Марьяновский, с.п. Заринское, с. Заря Свободы, ул. Пролетарская, д. 28	23.05.2025	22.05.2026
353	658	ООО "Ресурс"	5507301822	644015, Омская область, город Омск, г Омск, ул. 22 Декабря, д. 86А, офис 306	23.05.2025	22.05.2026
354	659	ИП Изотов Роман Николаевич	550515375310	Омская область, г. Омск, пр-кт К. Маркса, д. 84, кв. 50	23.05.2025	22.05.2026
355	660	ООО "ЭнергоСервис"	5501197029	644089, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Мира, д. 69Г, помещ. 314	23.05.2025	22.05.2026
356	661	ООО НПО "ИЭС"	5507282016	644073, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Кондратюка, д. 95	23.05.2025	22.05.2026
357	662	ООО КОМПАНИЯ "ПРОМВЕНТ"	5507093869	644034, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Осоавиахимовская, д. 219 А, к. 2	23.05.2025	22.05.2026
358	663	ООО "СТРОЙЭКСПЕРТ"	5507299394	644036, Омская область, город Омск, г Омск, ул. Мельничная, д. 87, к. 3, кв. 116	23.05.2025	22.05.2026
359	664	ООО СК "Авангард"	5501288540	644100, Омская область, город Омск, г Омск, пр-кт Менделеева, д. 2, кв. 10	23.05.2025	22.05.2026
360	665	ООО "СК "Континент"	5503244926	644112, Омская область, г. Омск, пр-кт Комарова, д. 9, к. 2, кв. 53	23.05.2025	22.05.2026
361	666	ООО "ПАЛЕСТРА-55"	5501196843	644065, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Заводская, д. 18, к. 1, офис 1	23.05.2025	22.05.2026
362	667	ИП Раупов Обид Акбарович	550144676853	644123, Омская область, г. Омск, ул. Крупской, д. 23, к. 1, кв. 72	23.05.2025	22.05.2026

363	668	ООО "ГАРАНТ"	5507301519	644112, Омская область, город Омск, г. Омск, пр-кт Комарова, д. 13, , офис 428	23.05.2025	22.05.2026
364	669	ООО "СИБТЕХКОМ"	5501266868	644005, Омская область город Омск, г. Омск, ул. Вокзальная, д. 33, , офис 312	23.05.2025	22.05.2026
365	670	ООО "АЛЬФАПЛИУС"	5504245263	644905, Омская область, м. р-н Омский, с. п. Магистральное, п. Магистральный, ул. Рябиновая, д. 8	23.05.2025	22.05.2026
366	671	ООО "АккуратСтрой"	5507301276	644092, Омская область, г.о. город Омск, г Омск, ул. Перелета, д. 4, , кв. 118	23.05.2025	22.05.2026

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация «Строители Омска»

Генеральный директор

От Страхователя: Козубович О. Б.
(На основании Устава)

М.П.



СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

Филиал СПАО «Ингосстрах» в Омской области

Руководитель направления ОКС

От Страховщика: Ермишкина И.А.
(На основании Доверенности № 2930572/25 от 08.05.2025 г.)

М.П.



Приложение №2 к Договору страхования 433-723-037838/25 от 19.05.2025 г.

**ПЕРЕЧЕНЬ ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ
(Прекратившие членство в СРО)**

№ п/п	Номер в реестре	Дата исключения из СРО	Наименование Застрахованного лица	ИНН
1	216	15.03.2021	ООО "СтройИндустрия"	5503172252
2	365	22.03.2021	ООО "Элеат"	5504092225
3	368	22.03.2021	ООО "Альянс Строй"	5505057600
4	181	22.03.2021	ООО "Техзащита"	7716745286
5	367	29.04.2021	ООО "УК ЖКО №5"	5505207743
6	360	21.05.2021	ООО "КАЦ"	5503100346
7	134	02.07.2021	ООО "Сириус"	5506096063
8	52	30.07.2021	ООО "Агрострой"	5507096531
9	489	30.09.2021	ООО "СтройИнвест"	5501193024
10	404	28.01.2022	ООО "Специализированный застройщик Меркурий"	7709911782
11	213	31.01.2022	ООО "Альянс Инжиниринг"	5503171763
12	152	28.02.2022	ООО "СибАкваТрейд"	5506093778
13	437	31.03.2022	ООО "ЭнергоТелеком"	5506204833
14	427	22.06.2022	ООО "Партнер Инвест"	7810694215
15	224	22.06.2022	ООО "Аква-Энерджи"	5503236065
16	254	22.06.2022	ООО "Санта-Бро"	5507242422
17	151	29.07.2022	ООО "Омск Сайдинг Монтаж" (ООО "ОСМ")	5506124842
18	296	16.09.2022	ООО "АДМ"	5504242400
19	192	30.09.2022	ООО "Гесоторг"	5503252099
20	361	17.11.2022	ООО "Арго"	4217098817
21	116	17.11.2022	ООО "Регионстроймонтаж"	5501064501
22	198	17.11.2022	ООО "Энергия"	5501181903
23	332	24.11.2022	ООО "Дело"	5501130553
24	461	16.12.2022	ООО "Строй Альянс"	5501198752
25	325	22.12.2022	ИП Кужбанова Д С	550713981707
26	443	27.12.2022	ООО "ФасадСпецСтрой"	4510023933

27	137	18.01.2023	ООО "Аврора-Омск"	5507214626
28	188	27.01.2023	ООО "Тарастроймонтаж"	5535007269
29	353	01.03.2023	ООО "Метротрансстрой"	5507266222
30	270	07.03.2023	ООО "СИБДОРЦЕНТР"	5501152483
31	390	07.04.2023	ООО "ВИС"	5501197999
32	75	29.05.2023	ООО "РСУ-35"	5503200340
33	456	30.05.2023	ООО "СК СЭМ"	5504148171
34	244	31.05.2023	ООО "Спецмонтаж-55"	5506138147
35	261	01.06.2023	ООО "Лифтремонт"	5501064910
36	239	14.06.2023	ООО "Компания Антакс"	5501187528
37	400	15.06.2023	ООО "СМП Групп"	5503190011
38	474	27.07.2023	ООО "ТехСтрой"	5507237038
39	230	31.08.2023	ООО "ЭлектроСкат"	5507214827
40	388	31.08.2023	ИП Якубов А. А.	550711548199
41	447	05.10.2023	ООО "ГСТ"	5507167197
42	422	26.10.2023	ООО "Коммуналинвест"	5505061981
43	523	20.12.2023	ООО "РПГ"	5507249932
44	234	26.12.2023	ООО "Стройресурс"	5504146248
45	172	30.01.2024	ООО "Рем-Брэнд"	5507232872
46	160	31.01.2024	ООО "СК "КОНСТАНТА"	5521900137
47	549	20.02.2024	ООО "ЖДС"	5410072030
48	509	01.03.2024	ИП Аббасзаде ТАО	545300035997
49	409	01.03.2024	ООО "МегаСтрой"	5505218287
50	586	21.03.2024	ИП Исупова О.А	550715280136
51	450	25.03.2024	ООО "Спецмонтажпроект"	5507258253
52	159	29.03.2024	ООО СК "Давит"	5501204413
53	208	02.04.2024	ООО "ПКФ "Сибстройподряд"	5505021467
54	543	02.04.2024	ООО "Мегаполис-Строй"	5503274303
55	453	01.04.2024	ООО "СК"Стройка"	5506177178
56	347	22.05.2024	ООО "Сибсвязьинжиниринг"	5505207292
57	189	31.05.2024	ООО "СЭРС"	5503050180
58	222	31.05.2024	ИП Демченко В.В.	5522601142802
59	536	06.06.2024	ООО "СИБГАРАНТ"	5507226420
60	219	09.08.2024	ООО "АЭС"	5507200768
61	220	27.08.2024	ООО "СК СТИМУЛ"	5503119820
62	161	17.09.2024	ООО "Сибирский медведь МОНОЛИТ"	5503202884
63	429	26.09.2024	ООО "Угольвест"	5503229477
64	415	26.09.2024	ООО "СТ-МЕТАЛЛ"	3702121210
65	356	26.09.2024	ООО "ТЕЛАР"	5507205068
66	320	07.10.2024	ООО "КаскалТермо"	5505050644
67	348	15.10.2024	ООО "ТехБазис"	5504151086

68	561	25.10.2024	ООО "СИБРЕГИОНСТРОЙ"	5501281601
69	516	31.10.2024	ООО "АРТТЕХМОНТАЖ"	5505062022
70	73	24.12.2024	ООО "ЗавГор"	5505214540
71	381	24.12.2024	ООО "Телекомстрой+"	5528203030
72	287	24.12.2024	ООО "Термолюкс"	5507186739
73	175	17.01.2025	ООО "СибЭнергоИаладка"	5507087030
74	1	22.01.2025	ИП Давыдов А.П.	550101028520
75	81	30.01.2025	ООО "БлокСтройПроект"	5539200224
76	206	25.01.2025	ООО СФ "Бурводстройпроект"	5501064332
77	595	05.03.2025	ООО "ИТС"	7721773521
78	300	13.03.2025	ООО "ПССК"	5503182973
79	210	18.03.2025	ООО "Дедал ПСК"	5528208292
80	569	26.03.2025	ЖСК "Сады Наука -Дом 1"	5503263679
81	481	31.03.2025	ООО "ОмскСтройПроект"	5528049324
82	496	31.03.2025	ООО "Прогресс"	5504218277
83	550	31.03.2025	ООО "Абсолют"	5528206560
84	587	14.05.2025	ООО "ГРАДСТРОЙСЕРВИС"	5509012216
85	590	14.05.2025	ООО "ПСК "ТИТАН"	5507293184
86	526	16.05.2025	ООО «СТАЛИС»	5525011636
87	235	16.05.2025	ООО «Мидгард»	5501186387
88	458	16.05.2025	ООО «Астрей»	5525200016

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация «Строители Омска»

Генеральный директор

От Страхователя: Козубович О. Б.
(На основании Устава)

М.П.

СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

Филиал СПАО «Ингосстрах» в Омской области

Руководитель направления ОКС

От Страховщика: Ермишкина И.А.
(На основании Доверенности № 2930572/25 от 08.05.2025 г.)

М.П.



Прошито и скреплено печатью

Страхователь:

Ассоциация «Строители Омска»

Генеральный директор

О.Б. Козубович

(Устав)



Страховщик:

Филиал СПАО «Ингосстрах» в Омской области

Руководитель направления ОКС

И.А. Ермишкина

(Доверенность №2930572/25 от 08.05.2025 года)

